[image: ]
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  18.03.2025  №  10
с. Нюксеница

О внесении изменений в решение Представительного Собрания Нюксенского муниципального округа от 30.11.2022 № 62 «О мерах социальной поддержки»

     В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь  статьями 25, 28 Устава Нюксенского муниципального округа, Представительное Собрание Нюксенского муниципального округа,
     РЕШИЛО:
     1. Внести в решение Представительного Собрания Нюксенского муниципального округа Вологодской области от 30.11.2022 № 62 «О мерах социальной поддержки» (далее – решение) следующие изменения:
     1.1. Название решения изложить в следующей редакции: «О мерах социальной поддержки для участников специальной военной операции и членов их семей»;
     1.2. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Установить на территории Нюксенского муниципального округа меры социальной поддержки семей лиц:
- призванных на военную службу по мобилизации;
- лиц, заключивших контракт о прохождении военной службы и направленных для участия в специальной военной операции;
- добровольцев и сотрудников ЧВК;
- сотрудников Следственного комитета Российской Федерации по Вологодской области направленных в порядке перевода для прохождения службы в следственные управления Следственного комитета Российской Федерации по Донецкой и Луганской Народным республикам, Запорожской и Херсонской областям, в том числе погибших (умерших) военнослужащих в период участия специальной военной операции;
- лиц, участвовавших в специальной военной операции, признанных без вести пропавшими.»;
1.3. Абзац 3 пункта 1.4. решения изложить в следующей редакции:
«- из семей погибших (умерших) военнослужащих - участников специальной военной операции, а также лиц, признанных без вести пропавшими;».
    2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте администрации Нюксенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель
Представительного Собрания Нюксенского муниципального округа Вологодской области
	Глава Нюксенского
муниципального округа
Вологодской области

	________________О.В. Заблоцкий

	__________________ Ю.П. Шевцова

image1.png